[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

29 октября    2014 года                                                                          №127
О принятии к  осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения "Черно-Озерское" органами местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район"

Заслушав и обсудив решение Совета сельского поселения "Черно-Озерское" от  02.10.2014г. № 63 "О передачи Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края части полномочий Контрольного органа поселения", в соответствии с частью 2 статьи 264.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г.                         № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 года  № 6-ФЗ  "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района "Забайкальский район" решил:

1.Контрольно- ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края принять на 2015-2016г.г. к осуществлению части  полномочий контрольного -счетного органа  местного самоуправления сельского поселения "Черно-Озерское" по решению вопросов в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

2.Передать контрольно- ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" следующие полномочия:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения "Черно-Озерское" за отчетный финансовый год;

- экспертиза проекта бюджета сельского поселения "Черно-Озерское" на очередной финансовый год и плановый период.

3.Совету муниципального района «Забайкальский район»,  Контрольно- ревизионной  комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края заключить соглашение с Советом сельского поселения "Черно-Озерское" о принятии  осуществления части полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля.

4.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике "Забайкальское обозрение".

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                           А.М. Эпов